Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020010801

O Município de NOVO REPARTIMENTO, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO, inscrita no
CNPJ sob o nº 34.626.416/0001-31, com sede na Av. Girassois Q.25 Nº.15, representada por DEUSIVALDO SILVA PIMENTEL,
na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominada CONTRATANTE, e S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS
P/ CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no CNPJ 07.826.842/0001-46, com sede na ROD. BR-230 KM 01 LOTE 19-B, AMAPA, Marabá-
PA, CEP 68502-700, representada por BENONIO COELHO DE OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 104.301,40 (cento e quatro mil, trezentos e um reais e
quarenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 552.433,40(quinhentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

039790  Reator de descarga para lampada vapor de sodio poten  UNIDADE                50,00            62,000         3.100,00
        cia 400w

        Reator de descarga para lampada vapor de sodio potencia
        400W e tensão 220V (Externo com alto fator de potencia)

        ignitor e capacitor integrado

039794  Reator de descarga para lampada vapor de sodio poten  UNIDADE               375,00            25,000         9.375,00
        cia 70W  e tensão 220V

        Reator de descarga para lampada vapor de sodio potencia
        70W e tensão  220V (Externo com alto fator de potencia)

        ignitor e capacitor integrado

039801  Reator de descarga para lampada vapor metalico, pote  UNIDADE               100,00            35,000         3.500,00

        ncia 250W
        Reator de descarga   para   lampada   vapor   metalico,

        potencia 250W e  tensão  220V(Externo com alto fator de
        potencia) ignitor e capacitor integrado.

039809  Lampada vapor de sodio tubolar base E40 potencia 400  UNIDADE                25,00            26,000           650,00

039810  Lampada vapor de sodio tubolar base E40 potencia  25  UNIDADE                50,00            21,000         1.050,00
039813  Lampada vapor de sodio tubolar base E27 potencia 70W  UNIDADE               375,00            12,000         4.500,00

039814  Lampada vapor metalico tubolar base E40 potencia 400  UNIDADE                37,00            27,500         1.017,50
039815  Lampada vapor metalico tubolar base E40 potencia 250  UNIDADE                37,00            26,000           962,00
039818  Relé Fotoeletrico NF 220V  1000W com conector         UNIDADE               500,00             9,500         4.750,00

039822  bocal de loça base E40                                UNIDADE                37,00            16,000           592,00
039823  Bocal de loça base E27                                UNIDADE                37,00             1,500            55,50

039824  Luminaria viaria aberta, corpo em aluminio estampado  UNIDADE                31,00            42,500         1.317,50
         e anodizado

        Luminaria viaria aberta,  corpo em aluminio estampado e
        anodizado, pesco em   aluminio   fundido,   encaxe  com

        diametro interno 27mm,  35mm  com  bocal  de  loça base
        E40

039828  Luminaria viaria led petula com potencia entre 40 à   UNIDADE                11,00           269,000         2.959,00
        60W com encaixe de ate 60mm

039829  Luminaria viaria led petula com potencia entre 60 à   UNIDADE                11,00           399,000         4.389,00
        80W com encaixe de ate 60mm

039830  Luminaria viaria led petula com potencia entre 80 à   UNIDADE                11,00           890,000         9.790,00
        100W com encaixe de ate 60mm

039831  Luminaria viaria led petula com potencia entre 100 à  UNIDADE                25,00           519,000        12.975,00
         150W com encaixe ate 60mm

039832  Luminaria viaria led petula com potencia entre 150 à  UNIDADE                11,00           890,000         9.790,00
         200W com encaixe ate 70mm

039833  Luminaria viaria led petula com potencia entre 200 à  UNIDADE                11,00           410,000         4.510,00
         250w  com encaixe ate 70mm
039834  Luminaria viaria led petula com potencia entre 250 à  UNIDADE                11,00           400,000         4.400,00

         300W com encaixe ate 70mm
039835  Braço curvo sem sapata em aço galvonizado com ângulo  UNIDADE                62,00            60,000         3.720,00

         de 25ø e 32mm de diametro
        Braço curvo sem sapata em aço galvonizado com ângulo de

        25ø e 32mm de diametro e 150 cm de comprimento

039836  Braço curvo sem sapata em aço galvonizado com ângulo  UNIDADE                25,00            60,000         1.500,00
         de 25ø e 32mm

        Braço curvo sem sapata em aço galvonizado com ângulo de
        25ø e 32mm de diametro e 200 cm de comprimento

AV GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

039844  Cabo flexivel anti chama 2.5mmý                       METRO                 875,00             0,700           612,50
039852  Fita autofusão 10 metros preta                        UNIDADE                25,00            16,000           400,00

039853  Parafuso de maquina cabeça quadrada M16 mm X 250mm c  UNIDADE                62,00             9,500           589,00
        om p
039854  Parafuso de maquina cabeça quadrada M16 mm X 300mm    UNIDADE                62,00             6,500           403,00

039855  Parafuso de maquina cabeça quadrada M16 mm X 350mm    UNIDADE                12,00            11,000           132,00
039856  Parafuso de maquina cabeça quadrada M16 mm X 400mm    UNIDADE                12,00             8,500           102,00

039857  Parafuso de maquina cabeça quadrada M16 mm X 500mm    UNIDADE                12,00            10,300           123,60
039858  Conector derivação perfurante CDP condutor principal  UNIDADE               250,00             9,900         2.475,00

         10-95mmý
        Conector derivação perfurante  CDP  condutor  principal

        10-95mmýe condutor de derivação 1.5-10mmý

039859  Conector derivação paralelo em alumino com um parafu  UNIDADE                62,00             4,400           272,80
039860  Poste circular em concreto 15-600, altura 15 metros   UNIDADE                 1,00         2.490,000         2.490,00
        e o topo 190mm

039861  Poste circular em concreto 13-600 altura 13 metros e  UNIDADE                 1,00         2.400,000         2.400,00
         o topo 190mm e a base 450mm

039862  Poste circular em concreto 10-300 altura 10 metros e  UNIDADE                 1,00         1.500,000         1.500,00
         o topo 160mm e a base 360mm

039863  Poste duplo "T" 10-300, altura 10 metros, topo 110 x  UNIDADE                 1,00           950,000           950,00
         140mm, base 330 x 420mm

039864  Poste duplo "T" 13-300, altura 13 metros, topo 110 x  UNIDADE                 1,00         1.400,000         1.400,00
         140mm, base 370 x 504mm

039890  TUBULAÇÃO CORRUGADA CANAFLEX 1" 1/4"                  METRO                  62,00             9,000           558,00
039897  TUBULAÇÃO CORRUGADA CANAFLEX 1" 1/2"                  METRO                   1,00            49,000            49,00

039899  REFLETORES DE LED 250W UTILIZAÇÃO EM SOLO E AO TEMPO  UNIDADE                 6,00           449,000         2.694,00
039902  CABO DE COBRE ISOLADO 16MM - 750V - PRETO             METRO                 137,00             4,700           643,90
039903  CABO DE COBRE ISOLADO 35MM - 1000V - PRETO            METRO                   3,00             7,500            22,50

039905  ABRACADEIRA PA 3MM 250X7MM PT                         UNIDADE                 2,00             5,800            11,60
039907  PORCA OLHAL A1010/1045 M 16X2MM NBR8158               UNIDADE                 1,00            10,000            10,00

056126  REFLETOR DE LED 400W                                  UNIDADE                 6,00           260,000         1.560,00

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      104.301,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

Exercício 2020 2007.15.452.0049.2.073 - Expansão e Manutenção da Iluminação Pública; Classificação
econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 NOVO REPARTIMENTO - PA, 10 de Novembro de 2020

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ(MF)  34.626.416/0001-31

 CONTRATANTE

 S. DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO - ME
 CNPJ 07.826.842/0001-46

AV GIRASSOIS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV GIRASSOIS

		2020-11-10T16:32:46-0300
	S DOS SANTOS DIST DE MATERIAIS P CONSTRUCAO:07826842000146

		2020-11-10T16:57:09-0300
	DEUSIVALDO SILVA PIMENTEL:55801951334

		2020-11-10T16:58:00-0300
	MUNICIPIO DE NOVO REPARTIMENTO:34626416000131